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(Kort bemærkning). 
Erling Bonnesen (V): 
Jeg er helt på det rene med, at kameraerne er 
slukket og alt det, og vi sad også sådan set og 
ventede på at kunne blive færdige, så vi kunne 
komme videre til de næste punkter. 

Kl. 19.05 
Jeg er faktisk meget glad for, at det punkt har 

udviklet sig så omfangsrigt, som det har, for 
specielt her mod afslutningen blev det jo fuld- 
stændig tydeligt, at styringen af landet går totalt 
i stå. Ordføreren har jo selv lige præcis doku- 
menteret det, for hvad var det, ordføreren præci- 
serede nu? Vi håber på, at det går i valgkampen, 
og at vi får flertallet, så vi kan sidde der, blev der 
sagt. De ting, vi så ikke kan blive enige om -  det 
var det, ordføreren sagde -  lader vi så ligge. Og 
vi kan jo lige konstatere, at der intet er, man i de 
nuværende oppositionspartier, hvis man skulle 
få flertallet, kan blive enig om. Så tingene går i 
stå. Forklar mig kort og godt: Hvad kan man bli- 
ve enig om? 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg kan forstå på hr. Erling Bonnesen, at han me- 
ner, at det vil være en katastrofe for nationen, 
hvis det er sådan, at en kommende regering ikke 
kan blive enig om at ændre skattestoppet. Det er 
egentlig en reaktion, der undrer mig lidt, da hr. 
Erling Bonnesen og hans parti sammen med 
statsministeren siger, at hvis de får lov til at fort- 
sætte i en ny 4-års-periode efter næste valg, så 
vil der ikke komme ændringer i skattestoppet. 

Vi har tværtimod sagt, at vi ikke bare vil sid- 
de og vente og gøre ingenting. Næh, vi vil forbe- 
rede. Og hvis der kan skabes et tilstrækkelig 
bredt flertal med andre partier, kan man agere 
også i næste valgperiode, men kan der ikke det, 
så vil det være et tema, som kommer på ikke til 
det førstkommende valg, men det efterfølgende. 

Så jeg synes ikke, at hr. Erling Bonnesen har 
meget sagligt belæg for sin frygt. Jeg er i hvert 
fald ret overbevist om, at befolkningen hellere 
vil have velfærd end skattelettelser. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Jensen (V): 
Nu var hr. Ole Stavad meget bekymret for det 
samarbejdende folkestyre. Blokpolitik og andre 
stærke ord blev der brugt. Jeg synes, at hr. Ole 
Stavad skal blive hernede, for vi skal her efter- 
følgende til at forhandle et forslag på eksempel- 
vis erhvervsområdet, og der er jeg næsten sikker 

på, uden at kunne love det, at vi har et bredt for- 
lig. Men tilbage til det svar, som blev givet lige 
før til hr. Erling Bonnesen. 

Hvis man forestiller sig, at der kom en S-ledet 
regering efter næste valg, hvordan vil den så for- 
holde sig til den situation, når den skal til at for- 
handle med Radikale, med SF, med Enhedslisten 
om skattepolitikken? Hvis man ikke kan blive 
enig, hvad er det så for en situation, man står 
med? Hvad er det for en situation, man skal tage 
udgangspunkt i, når man skal til at finansiere 
andre projekter, herunder det, som vi i øvrigt 
har diskuteret hele dagen i dag, nemlig væksten 
i den offentlige sektor? 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Min erfaring har egentlig været, og jeg tror, at 
statsministeren her ville give mig en lille smule 
ret, at Folketingssalen ikke er det bedst egnede 
sted til at lave regeringsforhandlinger som så- 
dan og heller ikke til forhandlinger mellem de 
partier, der skal lave et regeringsgrundlag. Jeg er 
helt overbevist om med de erfaringer, jeg har fra 
1990'erne, hvor jeg selv havde fornøjelsen af at 
være med i processerne, at vi finder ud af det. 
For som det kan konstateres også med det for- 
slag til vedtagelse, der er fremsat her i dag, så er 
der langt, langt mere, der samler den nuværen- 
de opposition, end der skiller. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Jensen (V): 
J 0, men det må vel være rimeligt nok, når vi dis- 
kuterer en så vigtig sag som, hvordan den of- 
fentlige sektor skal ud vikle sig, at vi så også får 
et rimeligt svar på, hvilke forudsætninger oppo- 
sitionspartierne lægger ind i den dagsorden, 
som de gerne vil føre efter et eventuelt valg, 
hvor de skulle overtage regeringsmagten. 

Derfor synes jeg, det er rimeligt nok at spørge 
hr. Ole Stavad som ordfører: Hvad er det for en 
forudsætning, hr. Ole Stavad ser, ifald man ikke 
blive enig med SF, med Enhedslisten, med De 
Radikale, som jo gang på gang klokkeklart har 
sagt, at de ikke går ind for et skattestop, hvad 
Socialdemokraterne til gengæld gør? Jeg synes, 
det er vigtigt, at få det afklaret her i aften. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg synes, vi kører lidt i ring. Jeg synes måske 
også, at vi gentager de samme spørgsmål og de 
samme svar, som har været stillet og afgivet tid- 


